

C/228/2013

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
medzi

Objednávateľom: Chemický ústav SAV
sídlo: 845 38, Bratislava, Dúbravská cesta 9
IČO: 00166618
štatutárny orgán: Ing.Miroslav Kooš, DrSc. - riaditeľ
poverený jednaním: Vojtech Tóth
bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: 7000343806/8180

(v zmluve ďalej len ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľom: Stavomal Slovakia s.r.o.
sídlo: 924 00 Galanta, Mierová 1448/65
IČO: 36231371
IČ DPH: SK2020193615
štatutárny orgán: František Zelinka
poverený jednaním: František Zelinka
zapísaný v: Okresný súd Trnava, vl.č.:11380/T

(v zmluve ďalej len ako zhotoviteľ),

ktorí sa ako zmluvné strany dohodli na nasledovnom znení, ktoré vyjadruje ich zmluvný konsenzus:

Čl. I Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo dielo, v prístavbe hlavnej budovy objednávateľa nachádzajúcej sa na Dúbravskej ceste 9 v Bratislave.
- 1.2 Dielom je dodávka a montáž ústredného kúrenia v skleníku a v priestoroch VZT v prístavbe hl. budovy Chemického ústavu. Podrobnejšia špecifikácia je uvedená v cenovej ponuke, ktorá je súčasťou zmluvy o dielo.

Čl. II Doba plnenia

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne:
 - začiatok prác: 10.10.2013
 - ukončenie prác: 21.10.2013
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje celé dokončené dielo bez väd a nedorobkov odovzdať objednávateľovi v stanovenej lehote.
- 2.3 Na základe písomnej dohody zmluvných strán je možné zmeniť lehotu odovzdania diela, a to v prípade ak práce na realizácii diela budú prerušené na pokyn objednávateľa alebo v prípade výskytu nepredvídateľných okolností ktoré nespočívajú v osobe zhotoviteľa a prechodne bránia vo vykonaní diela.
- 2.4 V prípade, ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania so splnením svojej povinnosti uvedenej v bode 2.1 a 2.2 tohto článku, je povinný na základe dohody zmluvných strán zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z faktúrovanej čiastky za predmetné práce, za každý čo i len začatý deň omeškania.

Čl. III Cena diela

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za dielo podľa zaručeného úplného a záväzného rozpočtu, ktorí je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a tvorí jej prílohu na sume: **4 213,44 €** vrátane DPH (slovom: štyritisícdivestotrinásť euro a štyridsaťštyri centov), pričom táto cena je konečná.
- 3.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že v cenách jednotlivých výkonov uvedených v rozpočte, ako aj v rozpočte samom je započítané všetko čo je potrebné pre úplné, riadne, funkčné a termínovo a vecne správne vykonanie diela.
- 3.3 Na cenu podľa bodu 3.1 tohto článku nemá vplyv prípadná zmena rozpočtu a zhotoviteľ berie na vedomie a vyhlasuje, že sa jedná o tzv. „zaručený rozpočet“.
- 3.4 Objávateľ je povinný uhradiť len cenu skutočne vykonaných a prevzatých prác a výkonov.

- 3.5 Zmena ceny uvedenej v bode 3.1 tohto článku je možná len písomnou dohodou oboch zmluvných strán, a to len na základe pokynu objednávateľa, ktorým bude žiadať rozšírenie diela, alebo na základe objednávateľom vyžiadaných a vykonaných navyšiac prác a výkonov.

Čl. IV

Spôsob splatenia ceny diela

Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu za dielo uvedenú v Čl. III tejto zmluvy na základe konečnej faktúry po riadnom ukončení celého diela.

A./ Konečná faktúra

- A./1 Po ukončení diela vydá zhotoviteľ konečnú faktúru, v ktorej bude uvedená celková faktúrovaná suma za vykonanie celého diela.
- A./2 Konečná faktúra je splatná v lehote do 14 dní odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom bez väd a nedorobkov.

Čl. V

Práva a povinnosti zmluvných strán pri vykonávaní diela

- 5.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo v každej etape jeho vykonávania.
- 5.2 Všetky vykonané časti a jednotlivé etapy diela budú kontrolované zo strany objednávateľa ním na to splnomocnenou osobou.
- 5.3 Zhotoviteľ je povinný v priebehu vykonávania diela dodržiavať na stavenisku čistotu a poriadok a zároveň je povinný bez omeškania odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté pri realizácii diela v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 5.4 Zhotoviteľ svojím podpisom na tejto zmluve potvrdzuje, že bol dobre oboznámený zo staveniskom a s rizikami na ňom, že si je plne uvedomuje rozsah prác, ktoré má vykonať a zabezpečiť.
- 5.5 Ďalej sa zhotoviteľ touto zmluvou zaväzuje:
- pri vykonávaní diela rešpektovať pokyny objednávateľa
 - dodržiavať všetky platné právne predpisy a technické normy,
 - zabezpečiť na vlastnú zodpovednosť bezpečnosť svojich zamestnancov a osôb pohybujúcich sa na odovzdanom stavenisku,
 - zabezpečiť vykonávanie diela tak, aby zhotoviteľ svojou činnosťou nespôsoboval škodu na majetku a zdraví sebe, svojím zamestnancom, osobám pohybujúcim sa v mieste vykonávania diela, osobám, ktoré sa podieľajú na vykonávaní diela, objednávateľovi a tretím osobám.
- 5.6 Všetky materiály, stroje, zariadenia, nástroje a náradie, ochranné pracovné prostriedky zamestnancov a iné veci potrebné k riadnemu a včasnému vykonaniu a dokončeniu diela je zhotoviteľ povinný zabezpečiť na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

- 5.7 Pokiaľ zhotoviteľ použije pri vykonávaní diela subdodávateľov, zodpovedá za riadne vykonanie diela akoby dielo vykonal sám.

Čl. VI

Splnenie záväzku zhotoviteľa, odovzdanie a prevzatie diela

- 6.1 Svoju povinnosť vykonať dielo zhotoviteľ splní, ak riadne vykonané dielo odovzdá zhotoviteľovi.
- 6.2 Dielo sa považuje za ukončené, ak je objednávateľovi protokolárne odovzdané bez väd a nedorobkov a ak je vykonané v súlade s touto zmluvou.
- 6.3 Dielo je prevzaté preberacím protokolom podpísaným oboma zmluvnými stranami, ako aj ich zástupcami.
- 6.4 Súčasne s odovzdaním diela je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi, ako prílohy preberacieho protokolu, všetku k dielu sa vzťahujúcu technickú dokumentáciu, atesty a certifikáty o použitých materiáloch, výrobkoch a zariadeniach. Pred odovzdaním týchto dokladov nie je objednávateľ povinný dielo prevziať.

Čl. VII

Zodpovednosť za vady diela

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy podľa článku I. odsek 1.2 bude vykonaný v zmysle platných predpisov a STN.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude mať vlastnosti stanovené touto zmluvou a jej prílohami, počas záručnej doby 60 mesiacov.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný pri realizácii prác postupovať s odbornou starostlivosťou.
- 7.4 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za škodu, ktorá by vznikla objednávateľovi v dôsledku jeho konania resp. opomenutia konania.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný počas záručnej doby prípadné vady odstrániť do 7 dní po písomnej výzve objednávateľa na vlastné náklady.
- 7.6 Ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť uvedenú v predchádzajúcom bode, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie písomne reklamovaných väd a nedorobkov na náklady a účet zhotoviteľa prostredníctvom tretej osoby.

Čl. VIII.

Vlastnícke právo k vykonávanému dielu

- 8.1 Dohodou zmluvných strán bolo stanovené, že vlastnícke právo k dielu vykonávanému podľa tejto zmluvy prechádza na objednávateľa dňom prevzatia faktúry.
- 8.2 Nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci znáša zhotoviteľ, a to až do prechodu vlastníckeho práva na objednávateľa.

Čl. IX Spoločné a záverečné ustanovenia

- 9.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosť, ktorá je podľa tejto zmluvy potrebná k riadnemu vykonaniu diela.
- 9.2 Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch na úrovni originálu, po 2 pre každú zo zmluvných strán.
- 9.3 Túto zmluvu je možné meniť len na základe dohody zmluvných strán vo forme písomného dodatku k nej. Objednávateľ však nie je povinný pristúpiť k rokovaniu o zmene zmluvy a ani s jej zmenou súhlasiť.
- 9.5 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 9.6 Táto zmluva je uzatvorená podľa Obchodného zákonníka a vzťahy výslovne ňou neupravené sa riadia jeho príslušnými ustanoveniami o obchodných záväzkových vzťahoch.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom zmluvy pred jej podpisom oboznámili, tomuto porozumeli a navzájom si vysvetlili vzájomné práva a povinnosti, ktoré pre ne z tejto zmluvy vyplývajú, zároveň zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle bez omylu, a preto ju podpisujú

V Bratislave, dňa 07.10.2013

V Bratislave, dňa 07.10.2013

CHEMICKÝ ÚSTAV
Slovenskej akadémie vied,

S

Z

IA

ITA

-2-

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	SAV - Chemický ústav	JKSO	
Názov objektu	Ústredné kúrenie - Skleník	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	STAVOMAL SLOVAKIA s.r.o. Galanta		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	
	<input style="width: 80px; height: 20px;" type="text"/>	<input style="width: 80px; height: 20px; border: 1px solid black;" type="text" value="05.06.2013"/>	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV Dodávky 32.00	8 Práca nadčas 0.00	13 GZS	
2 Montáž 3.58	9 Bez pevnej podl.	14 Mimostaven. doprava	
3 PSV Dodávky 1 988.67	10 Kultúrna pamiatka 0.00	15 Sťažené podmienky	
4 Montáž 1 421.08	11	16 Vplyv prostredia	
5 "M" Dodávky		17 Klimatické vplyvy	
6 Montáž		18 VRN z rozpočtu	
7 ZRN (r. 1-6) 3 445.32	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18)	
20 HZS 65.88	21 Kompl. činnosť	22 Ostatné náklady	
Projektant		D Celkové náklady	
		23 Súčet 7, 12, 19-22	3 511.20
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DPH 20.00 % z 3 511.20	702.24
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24)	4 213.44
		E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa	
Zhotoviteľ		27 Kľzavá doložka	
		28 Zvýhodnenie +-	

STAVOMAL SLOVAKIA
 s.r.o.
 a 776 01 924 01 GALANTA
 IČO 352 313 71
 IPH SLOV 0193615 -3.

ROZPOČET

Stavba: SAV - Chemický ústav
 Objekt: Ústredné kúrenie - Skleník
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ: STAVOMAL SLOVAKIA s.r.o. Galanta
 Dátum: 05.06.2013

P.C.	TV	KON	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sažba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				35.575	
	D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				35.575	
1	K	011	341311310	Sekacie práce a dobetonovanie podlahy	m3	0.216	164.700	35.575	20.0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				3 409.746	
	D		721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				55.838	
2	K	721	721171106	Potrúbie z PVC odpadové ležaté hrdlové HT D 50 x1, 8	m	3.000	9.315	27.945	20.0
3	K	721	721171621	Napojenie kanalizácie na jestvujúcu kanalizáciu DN 100	ks	1.000	17.348	17.348	20.0
4	K	721	721194105	Vývod kanalizačný D 50x1, 8	ks	4.000	2.498	9.992	20.0
5	K	721	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0.553	1.000	0.553	20.0
	D		733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				1 326.791	
6	K	731	7331111031	Potrúbie z rúrok VIEGA PRESTABO DN 15	m	28.000	12.623	353.444	20.0
7	K	731	7331111032	Potrúbie z rúrok VIEGA PRESTABO DN 18	m	24.000	14.715	353.160	20.0
8	K	731	7331111033	Potrúbie z rúrok VIEGA PRESTABO DN 22	m	24.000	19.305	463.320	20.0
9	K	731	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	76.000	1.823	138.548	20.0
10	K	731	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	13.085	1.400	18.319	20.0
	D		734	Ústredné kúrenie, armatúry.				593.957	
11	K	731	734221413	Termoventil rad.HERZ G 1/2	ks	6.000	24.219	145.314	20.0
12	K	731	734222612	Termohlavica HERZ - MINI G 1/2	ks	6.000	25.394	152.364	20.0
13	K	731	7342226521	Držiak a zátka s odvzdušňovacím ventilom k rad.	sada	6.000	12.555	75.330	20.0
14	K	731	734241216	Ventil samoodvzdušňovací DN15	ks	4.000	19.575	78.300	20.0
15	K	731	734261223	Závitový medzikus HERZ G 1/2	ks	6.000	15.906	95.436	20.0
16	K	731	734294107	Ružica okrajová nad 3/4 do G 6/4	ks	12.000	3.811	45.732	20.0
17	K	731	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	5.925	0.250	1.481	20.0
	D		735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				1 433.160	
18	K	731	735154040	Montáž vykurovacieho telesa panelovéhoho	ks	6.000	19.710	118.260	20.0
19	M	MAT	4845380950	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1800	ks	2.000	217.823	435.646	20.0
20	M	MAT	4845380550	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1000	ks	1.000	132.705	132.705	20.0
21	M	MAT	4845376100	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 900x0700	ks	2.000	131.085	262.170	20.0
22	M	MAT	4845366680	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x1200	ks	1.000	121.109	121.109	20.0
23	K	731	7351540401	Príplatok za zhotovenie prípoj.k radiátorom	ks	12.000	7.223	86.676	20.0
24	K	731	7351540402	Objemky špeciál d 15-22 s gumovou vložkou	ks	34.000	2.484	84.456	20.0
25	K	731	7351540403	Vysadenie odbočky DN 28/15-22	ks	16.000	10.598	169.568	20.0
26	K	731	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	14.106	1.600	22.570	20.0
	D		OST	Ostatné				65.880	
27	K	HZS	HZS000111	Sekanie a následné murárske vysprávky	hod	3.000	12.150	36.450	20.0

28 K HZS HZS0001111 Uvedenie do prevádzky a zaregulovania
Celkom

kompl 1.000 29.430 29.430 20.0
3 511.201

STANOVISKO
Z. K.